Albán, Guayabal de Síquima, Tabio, Subachoque, El Rosal, San Fran

cisco, La Vega, Sasaima, Villeta, Quebradanegra ; a dioecesi autem 

Zipaquirensi, curias vulgo Cha-guaní, Guaduas, La Paz de Calamoina, 

Supata, Vergara, Nocaima, Nimaima, La Peña, Utica, Topaipí, San An

tonio de Aguilera, La Palma, Caparrapí, Yacopí, Puerto Salgar, ex us

que territoriis dioecesim condimus Facatatwensem appellandam iisdem

que circumscribendam finibus ac curiae simul sumptae, quae nomina-

vimus, prout in praesens terminantur. Decernimus praeterea ut terri

toria curiarum vulgo Gachalá, Ubala, Santa Rosa, Gama, Junín, 

Claraval, Guasca, Sopó, Chía, Cajicí, Gacheta, Guatavita, Tocancipá, 

Sesquilé et Gachancipá, ab archidioecesi Bogotensi separentur, at

que in perpetuum dioecesi Zipaquirensi annectantur. Novae dioece

sis Sedes Episcopique domicilium in urbe vulgo Facatativá statuen

tur; cathedra vero episcopalis magisterii collocetur in curiali tem

plo Dei sacro in honorem B. M. V. a Ssmo Rosario, quod ad gradum 

et dignitatem aedis cathedralis evehimus. Ea praeterea iura, honores, 

privilegia quae dioecesibus competunt, eadem ad novam hanc Eccle

siam pertinebunt ; sacris vero Praesulibus, quibus regenda committetur, 

etiam debita onera obligationesque facimus. Dioecesis Facatativensis sit 

metropoli Bogotensi suffraganea, eiusque Episcopus eiusdem Metropo

litae ad normam iuris obnoxius. Curet Facatativensis Episcopus ut in 

sua dioecesi Canonicorum Collegium constituatur, iuxta normas per 

alias sub plumbo Litteras edendas. Interea vero Consultores dioecesani 

deligantur, qui sacrorum Antistiti praesto sint in rebus gravioribus 

explicandis. Qui scilicet a munere cessabunt, Canonicis constitutis. 

Mensam episcopalem, quae dicitur, sive ea bona efficient quae novae 

Ecclesiae ob venient ex peracta divisione iuxta canonem 1500 C. I. C. ; 

sive pecunia quam populus sponte dabit ; sive Curiae episcopalis reditus ; 

sive dos a publica auctoritate danda. Fundus vero seu praedium rusti

cum, quod populari appellatione Hacienda la Trinidad vocant, intra 

fines paroeciae Sopó nuncupatae exstans, mancipium erit Seminarii 

metropolitani Bogotensis. Est praeterea Nostra voluntas ut minus sal

tem Seminarium struatur pueris excipiendis qui ad sacerdotium vocati 

fuerint, ad normas iuris communis peculiariumque Sacrae Congrega

tionis de Seminariis et Studiorum Universitatibus legum. E quo cum 

adoleverint lecti iuvenes Romam mittantur, in Pontificium Collegium 

Pianum Latinum Americanum, ut philosophicis theologicisque disci

plinis imbuantur. Quod autem attinet ad dioecesis regimen, administra

tionem, Vicarii Capitularis electionem, aliaque id genus, omnino ser

ventur quae sacri canones praescribunt. De clero autem hoc statuimus 

ut, cum dioecesis per harum Litterarum Nostrarum exsecutionem con-
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dita fuerit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur addicti, in cuius 

territorio beneficium aut officium habeant; ceteri autem sacerdotes, 

clerici Seminariique tirones, illi Ecclesiae in qua legitimo domicilio 

degant. Mandamus quoque ut acta et documenta quae novam dioecesim 

quovis modo respiciant, ex Curiis Bogotensi et Zipaquirensi ad Faca-

tativensem mittantur, in rerum sacrarum tabulario religiose custo

dienda. Extremum, quae mandavimus exsequi studebit venerabilis Fra

ter Iosephus Paupini, quem diximus, vel qui, eo tempore quo fieri de

beant, Apostolicae Nuntiaturae in Columbiana Republica praesit, cum 

potestate, si visum fuerit, quemlibet delegandi, dummodo in ecclesia

stica dignitate constitutum virum. Idem venerabilis Frater actae rei 

documenta exaranda curet, quae sinceris exemplis ad Sacram Congre-

gationem Consistorialem cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto decimo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus No

stri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Ioannes Foschini, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIX, n. 34. 

Acta Ioannis Pp. XXIII 143 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo in caelum Assumpta Seguntinae-Guadalajarensis dioe

cesis praecipua Patrona eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augustae Dei Genetricis in caelum 

commigratio piorum corda fidelium sublimia quasi arripit, eademque 

gaudio aeternae beatitatis perfundit. Dulcis profecto huius privilegii 

memoria, iucunda meditatio omnisque sermo suavis. Ultro quippe animo 

contemplanti humillima eademque excelsa obversatur Creatura, cui, ex 

hac terra abeunti, ad amplexum Patris et Filii et Sponsi currenti, ianua 

caeli splendida reseratur. Tali vero mens recreata visione, facilius sese 

ad fidem erigit, dum bona certaque spe ducitur fore, ut, Sanctae Matris 

exemplo atque auxilio, ad Beatorum sedem aditus sibi feliciter pateat. 

Hisce quidem marialis pietatis nutrimentis, ut ceteros omnes Christianos, 

ita praecipue dilectos filios Seguntinenses alitos esse scimus, qui multa 

iam saecula summa veneratione Deiparam in caeleste domicilium As

sumptam prosequuntur. Cuius rei testimonium exstat Templum dioece

sis Maximum, quod, statim ac saeculo xn exaedificari est coeptum, 

eidem Virgini est dicatum. Quodsi cogitas principem quamlibet Eccle

siam a tota, quae circa est, regione veluti integrae cathedram fidei spi

ritalisque fontem vitae recte haberi, nihil est sane cur mireris magnam 

eiusmodi cultus propagationem. Eadem hac re nisus, Venerabilis Frater 

Laurentius Bereciartua Balerdi, Seguntinus-Guadalajarensis Episcopus, 

humilibus Nos adiit precibus, ut eiusdem Virginis patrocinium pro tota 

ipsius dioecesi sollemniter renuntiaremus. Nos vero, de cultu mariali 

provehendo solliciti, huiusmodi optato, quo istic teneri omnes quoque 

Sacerdotes, catholicos coetus populumque fidelem accepimus, perlibenter 

satisfacere statuimus. Itaque omnibus attente perpensis, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, in caelum As

sumptam, praecipuam apud Deum caelestem Patronam universae Segun

tinae-Guadalajarensis dioecesis constituimus ac declaramus, omnibus 

adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus locorum 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 
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edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

mensis Maii, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

» a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Cathedralis Ecclesia dioecesis Biturgensis titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris exornatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Locorum Sanctorum celebratissi-

mum Domini Iesu Sepulcrum claro suo amplificat et ornat nomine 

urbem Etruriae, ad superioris Tiberis vallem sitam, ubi pii viatores, ex 

Palaestina redeuntes, constiterunt atque in exstructo sacello monumenti 

illius reliquias condiderunt. Quae aedicula, finitimae terrae incolas 

quasi invitando, multis brevi circumdata est domibus, unde castrum, 

a Sancto Sepulcro appellatum, est ortum. Deinde monachi Camaldulen-

ses magnum ibidem coenobium collocarunt, Templumque aedificare coe

perunt, quod, Deo dicatum in honorem S. Ioannis, Evangelii auctoris, 

cathedralis hodiernae Ecclesiae veluti caput exstitit. Politorum interea 

artificum opera crevit huius Templi nomen ; quod etiam, renovatum tri

busque alis instructum, tale evenit, ut a nostrae aetatis iudicibus quasi 

quoddam exemplar habeatur illius architecturae, quae simul Romanicum 

— ut dicitur — servat ordinem atque Gothicum eiusdemque proprias 

notas proponit. Cum vero, saeculo xvi, auctoritate Leonis Pp. X, Deces

soris Nostri, Burgus Sancti Sepulcri urbis titulo est decoratus, lataque 

ei dioecesis est attributa, quod antea monachorum Templum fuerat, 

idem princeps novae iurisdictionis aedes constitutum. Nostris denique 

temporibus reiectum, in pristinum decorem, optimo sane consilio, est 

adductum ; ita enim mira artificia; veluti parietariae picturae, in lucem 

prodierunt, quae pretiosarum tabularum seriem locupletar un t. Attamen 
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maioris momenti ideoque ampliore dignus laudatione est Dominici Se

pulcri cultus, siquidem Servatoris de morte triumphantis perennis me

moria viget in urbe, veneratio vere singularis in Templo, ubi sacros 

ritus, Canonicorum cura sollemnissimos, fideles frequentes participant.